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ماجرای جالب اختراع زیپ
زیپ ها، امروزه یکی از پرکاربردترین ابزارها برای هر یک از ما می باشند. اما آیا میدانستید که یک زیپ ساده چه گذشته و تاریخچه ای پشت سر

گذاشته است؟

به گزارش خبرنگار گروه زندگی و سرگرمی گزارش خبر،  شاید زیپ برای شما یک چیز ساده به نظر برسد اما جالب است بدانید که مدت زمان زیادی طول
کشیده است تا زیپ اختراع شود. در واقع افراد زیادی روی این موضوع کار کردند اما هیچ کس به اندازه مخترع نهایی نتوانست از خودش نوآوری و

خلاقیت نشان دهد.

پدر و مخترع زیپ که بود؟
اولین بار تصویر زیپ در یک مجله بسیار مشهور صنعتی به چاپ رسید. داستان از آن جا شروع شد که فردی به نام "الیاس هو" که بین سال های 1819 و
1867 زندگی می کرد و قبلاً هم چرخ خیاطی را اختراع کرده بود، به دنبال راهی برای بستن درز لباس ها بود. البته او پای خود را از این موضوع فراتر
نگذاشت و سعی کرد در مورد این مسئله نوآوری هایی داشته باشد. از آن جایی هم که در اختراع چرخ خیاطی سربلند بیرون آمده بود، به همین دلیل

دوست داشت که خودش برای این موضوع راه چاره ای پیدا کند در نتیجه به پدر و مخترع زیپ معروف شد.

تقریباً 44 سال بعد از "هو" ، فردی به نام "ویتکوم جودسون" یک قفل فلزی را اختراع کرد که شبیه به زیپ به نظر می رسید. به همین دلیل بعضی از
افراد "ویتکوم" را مخترع زیپ می دانند. البته که اختراعی که او انجام داده بود، در اختراع اصلی زیپ بی تاثیر نبود و باعث شده بود که افراد دیگر،  ایده

ای از اختراع پیدا کنند و فرآیند اختراع زیپ سرعت بگیرد و همین باعث ایجاد موفقیت های مختلف تجاری شده بود.
فردی سوئدی به نام "گیدون سوند" بک مهندس الکتریک بود و باعث شد که زیپ های امروزی در اختیار مردم قرار بگیرد. او قبلاً در یک کمپانی بین
المللی مشغول به کار بود و طراحی های او زبان زد خاص و عام شده بود و در نهایت هم با دختر مدیر شرکت خود ازدواج کرد و به یک طراح سرشناس

بین المللی تبدیل شد.

"گیدون" در این زمینه اختراعاتی را از قبل انجام داده بود. مثلاً او دو ردیف روبروی هم ایجاد کرده بود که هر کدام رنگ های مختلفی داشتند و یک
اسلایدر روی آن ها لیز می خورد و باعث باز و بسته شدن این زیپ ها می شد. دقیقاً همان گونه که زیپ های امروزی در اختیار ما قرار می گیرد.

"سوند بک" مدل جدیدی از دوخت و دوز را برای ایجاد زیپ ها رونمایی کرد. او از ماشین خیاطی s_L مخفف scrapless استفاده می کرد که باعث
ایجاد یک شکل خاص از حرف Y روی لباس می شد و قسمت اضافی و بیرون زده از پارچه را قیچی می کردند که باعث ایجاد زنجیره زیپ می شدند. به

طوری که اگر زیپ یک لباس را تا نیمه بالا بکشید، متوجه می شوید که شکل آن شبیه به حرف Y است.

معنی حروف YKK روی زیپ لباس ها چیست؟
اگر دقت کرده باشید احتمالا دیده اید که روی تعداد زیادی از زیپ های لباس ها از شلوارهای جین گرفته تا پالتو و غیره، حروف YKK نوشته شده است.
این حروف مخفف نام شرکت ژاپنی (ناک یوشیدا کوگیو کابوشیکیکاییشا ) است. این شرکت توسط تادائو یوشیدا سال 1934 تأسیس شد و شرکت
بسیار باسابقه ای در زمینه تولید زیپ است و هر سال بیش از 7 میلیارد عدد زیپ معادل نیمی از مصرف زیب در البسه در سطح دنیا روانه بازار می کند.
این شرکت همه مراحل تولید محصول را از تأمین فلز تا بسته بندی نهایی زیپ انجام می دهد و محصولات و مدل هایی با قیمت مناسب ارائه می کند

که قابل توجه می باشند.

نام زیپ
نام زیپ از کمپانی "گودریچ" گرفته شده است که نوع جدیدی از صنعت دوخت لباس را در اختیار ما قرار می دهند. بیشتر از 20 سال است که صنعت
مد و فشن به طور جدی به تولید زیپ های مختلف مشغول است. در واقع مخترعان و تولیدکنندگان زیپ اظهار داشتند که این اختراع برای راحت تر

پوشیدن لباس ایجاد شده است و مخصوصاً برای کودکان زمان کم تری را صرف می کنند.


